Зарегистрировано 25.09.2023
Регистрационный номер
№302/23/21

СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023 №21

1 Г  п

О внесении изменений в
постановление службы
государственной охраны
объектов культурного
наследия Астраханской
области от 23.10.2019 № 020-П

В соответствии с Федеральным законом 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Астраханской области от 30.12.2005 №
94/2005-03 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры ) народов Российской Федерации, расположенных на территории
Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской
области от 13.12.2016 № 444-П «О службе государственной охраны объектов
культурного наследия Астраханской области» служба государственной
охраны объектов культурного наследия Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы государственной охраны
объектов культурного наследия Астраханской области от 23.10.2019 № 020-П
следующие изменения:

-дополнить постановление п. 2.181 следующего содержания:
«2.181. Установить границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Пароходная улица, 2-я пол. XIX-нач. XX вв.» по
внешней границе домовладений, расположенных по улице Адмиралтейской в
границах от Коммерческого моста до улицы Анри Барбюса.»;

-дополнить постановление п. 2.182 следующего содержания:
«2.182. Установить границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Паробичебугорная улица (Табачный ряд,
Полицейская улица), XIX-нач. XX вв.», по внешней границе домовладений,

расположенных по улице Кирова в границах от Красной Набережной до улицы
Николая Островского.».

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов
культурного наследия службы государственной охраны объектов культурного
наследия (Зяблов O.JI.)

2.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить
копию настоящего постановления в министерство государственного
управления, информационных технологий и связи Астраханской области для
официального опубликования.

2.2. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего
постановления в управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Астраханской области и поставщикам справочно-правовых систем ООО
«АИЦ «Консультант Сервис» и ООО «ЦПП «Гарант».

2.3. Разместить данное постановление на официальном сайте службы.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель службы государственной
охраны объектов культурного
наследия Астраханской области